СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРОЧИГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.12.2016г.  № 43
с. Старая Чигла

О проекте решения Совета народных депутатов Старочигольского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений Устав Старочигольского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Старочигольского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета народных депутатов Старочигольского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Устав Старочигольского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области» (Приложение 1).
1. Утвердить Порядок учета и предложений участия граждан в обсуждении проекта Устава (Приложение 2).
3. Назначить на 31.01.2017 года проведение по адресу: Воронежская область, Аннинский район, с. Старая Чигла, ул. Ленина, д. 1 , в 14 часов 00 минут публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав Старочигольского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области».
4. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава Старочигольского
сельского поселения	 Аннинского
муниципального района
Воронежской области   	                                                                         О.В.Блинова

Приложение 1
к решению Совета народных депутатов Старочигольского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области
от 29.12.2016г.  № 43

проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРОЧИГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

___    _________ 201__ года
с. ___________

«О внесении изменений в Устав Старочигольского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Старочигольского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав Старочигольского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области (Приложение 1).
2. Представить настоящее решение в Управление Минюста России по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Старочигольского
сельского поселения	 Аннинского
муниципального района
Воронежской области   	                                                                         О.В.Блинова

Приложение 1
к решению Совета народных депутатов Старочигольского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области    от _____________№__

Проект изменений в Устав Старочигольского сельского поселения
Аннинского муниципального района Воронежской области

1. В статье 9 Устава Старочигольского сельского поселения:
1.1.	Пункт 25) считать утратившим силу.

2. В статье 10 Устава Старочигольского сельского поселения:
2.1.     Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
"14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".".

3. В статье 63 Устава Старочигольского сельского поселения:
3.1. В пункте 2 части 1 слова "нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета субъекта Российской Федерации" заменить словами "нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации".

Приложение 2
к решению Совета народных депутатов Старочигольского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области
от 29.12.2016г. № 43

ПОРЯДОК
учета предложений граждан по проекту решения Совета народных депутатов
«О внесении изменений в Устав Старочигольского сельского поселения
Аннинского муниципального района Воронежской области» и порядок
участия граждан в его обсуждении

1. Предложения граждан по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав Старочигольского сельского поселения Аннинского муниципального района муниципального района»:
0.  принимаются в письменном виде председателем специальной комиссии по рассмотрению предложений и замечаний в Устав, а в его отсутствие - одним из членов комиссии.
0.  предложения граждан по внесению изменений и дополнений в Устав должны содержать сформулированный текст изменений и дополнений в Устав, быть подписаны гражданином с указанием его Ф.И.О., адреса места жительства.
0.  гражданину, вносящему предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав Старочигольского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области» выдается письменное подтверждение о получении текста, подписанное председателем специальной комиссии, либо членом комиссии.
0.  в случае получения специальной комиссией предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав Старочигольского сельского поселения Аннинского муниципального района» по почте, адресату сообщается о получении предложений в письменном виде, путем почтового отправления.
0.  в случае внесения предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав Старочигольского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области» по телефону - председатель специальной комиссии, или член специальной комиссии подтверждает гражданину по телефону о получении замечаний и предложений.
0.  все предложения и замечания граждан по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав Старочигольского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области» фиксируются в специальном журнале (прошитом и пронумерованном)» приложением к которому являются предложения и замечания граждан на бумажных носителях, а также записи телефонных звонков, заверенные лицом, принимающим предложения и замечания.
1. Предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав Старочигольского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области» принимаются в Совете народных депутатов Старочигольского сельского поселения Аннинского муниципального района, расположенном по адресу: Воронежская область, Аннинский район, с. Старая Чигла , ул. Ленина, д. 1 .
т. 8-(47346) 4-22-32 ежедневно кроме субботы и воскресенья с 8.00 до 16.00 с 29.12.2016 года по 29.01.2017 года.